
令和4年4月20日

吹田市水道部

工事名又は業務名  　垂水町２丁目配水管φ７５ｍｍ布設替工事

番号 図面番号 質    疑   事   項 回答事項

１ 設計書

2 設計書

3 設計書

４ 設計書

5 設計書

6 設計書

7 設計書

8 設計書

9 設計書

10 設計書

質    疑     回　　答　　書

本工事の単価適用年月日をお教え下さい。 単価は、設計積算時直近年版
(令和4年３月単価世代)の当部共通
代価を使用しています。当該共通代
価以外の単価についても、令和4年
3月単価を使用しています。

歩掛・経費年度は「令和3年度」、歩掛・経費区分は「上水道」、損料年度
は「令和3年度」と理解してよろしいでしょうか。

お見込みのとおりです。

本工事の「交通誘導警備員B」は交替要員無しと考えてよろしいでしょう
か。

お見込みのとおりです。

施工区域・工事場所による補正は、「市街地」と考えてよろしいでしょう
か。

「一般交通影響あり②」を適用し
ています。

週休2日補正の有無をお教え下さい。もし補正があるようでしたら、その
種別もお教え下さい。

週休2日工事に要する経費補正
は行っておりません。

現場環境改善費の計上の有無をお教え下さい。 現場環境改善費の計上は行って
おりません。

労務費は「令和4年3月公共工事設計労務単価」と考えてよろしいでしょう
か。ご教示下さい。

お見込みのとおりです。

施工地域・工事場所による補正は、「一般交通影響あり（２）」と考えてよ
ろしいでしょうか。ご教示下さい。

お見込みのとおりです。

鉄くず（故銑B）は諸経費対象外と考えてよろしいでしょうか。ご教示下さ
い。

お見込みのとおりです。

「ビニール材処分料【運搬費含まない】廃プラ系混合廃棄物」は経費計
算に影響を及ぼす処分費と考えてよろしいでしょうか。ご教示下さい。

お見込みのとおりです。


